



# Axelborg by Madkastellet ApS

Slagtehusgade 11  
1715 København V

CVR-nr. 42 66 20 54

## Årsrapport for 2023

(2. regnskabsår)

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 15. juli 2024

---

Rasmus Pors  
dirigent

# Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2023	11
Balance 31. december	12
Noter	14

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

Axelborg by Madkastellet ApS  
Slagtehusgade 11  
1715 København V

CVR-nr.: 42 66 20 54

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2023

Stiftet: 6. september 2021

Hjemsted: København

### Direktion

Martine Madsen  
Jens Junert

### Revisor

Møller-Jensen  
statsautoriseret revisionsanpartsselskab  
Frederiksborgvej 14, 1.  
3200 Helsinge

# Ledelsesberetning

## Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive kantine og restaurant.

## Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2023 udviser et underskud på DKK 1.225.718, og selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en negativ egenkapital på DKK 3.030.811.

Resultatet anses for utilfredsstillende.

På grund af indeværende og sidste års underskud er der væsentlig negativ egenkapital ved udgangen af regnskabsåret. Ledelsen forventer at retablere egenkapitalen over de kommende år ved egen indtjening samt, at selskabet har det fornødne likviditetsberedskab.

På denne baggrund aflægges årsrapporten under forudsætning af fortsat drift.

## Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.



## Resultatopgørelse

### 1. januar - 31. december 2023

	Note	2023 DKK	2022 DKK
<b>Bruttofortjeneste</b>		7.295.698	7.218.337
Personaleomkostninger	1	<u>-8.616.261</u>	<u>-9.283.955</u>
<b>Resultat før af- og nedskrivninger</b>		<b>-1.320.563</b>	<b>-2.065.618</b>
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		<u>-95.403</u>	<u>-46.613</u>
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>-1.415.966</b>	<b>-2.112.231</b>
Finansielle indtægter		349	12.104
Finansielle omkostninger		<u>-140.760</u>	<u>-93.218</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>-1.556.377</b>	<b>-2.193.345</b>
Skat af årets resultat		<u>330.659</u>	<u>348.252</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>-1.225.718</u></b>	<b><u>-1.845.093</u></b>
Overført resultat		<u>-1.225.718</u>	<u>-1.845.093</u>
		<b><u>-1.225.718</u></b>	<b><u>-1.845.093</u></b>

## Balance 31. december

	Note	2023 DKK	2022 DKK
<b>Aktiver</b>			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		346.126	290.572
Indretning af lejede lokaler		40.633	0
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<b>386.759</b>	<b>290.572</b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b>386.759</b>	<b>290.572</b>
Råvarer og hjælpematerialer		533.180	610.909
<b>Varebeholdninger</b>		<b>533.180</b>	<b>610.909</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.199.663	889.548
Andre tilgodehavender		10.266	63.805
Selskabsskat		330.844	348.252
Periodeafgrænsningsposter		36.966	24.167
<b>Tilgodehavender</b>		<b>1.577.739</b>	<b>1.325.772</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>11.673</b>	<b>47.866</b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b>2.122.592</b>	<b>1.984.547</b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b>2.509.351</b>	<b>2.275.119</b>

## Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2023</u> DKK	<u>2022</u> DKK
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		40.000	40.000
Overført resultat		-3.070.811	-1.845.093
<b>Egenkapital</b>		<b>-3.030.811</b>	<b>-1.805.093</b>
Modtagne forudbetalinger fra kunder		209.782	109.648
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.600.391	2.123.804
Gæld til tilknyttede virksomheder		2.156.730	356.052
Anden gæld		1.573.259	1.490.708
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>5.540.162</b>	<b>4.080.212</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b>5.540.162</b>	<b>4.080.212</b>
<b>Passiver i alt</b>		<b>2.509.351</b>	<b>2.275.119</b>

## Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	DKK	DKK
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	8.024.421	8.830.657
Pensioner	427.755	298.040
Andre omkostninger til social sikring	164.085	155.258
	<u><b>8.616.261</b></u>	<u><b>9.283.955</b></u>
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit	<u>23</u>	<u>21</u>

## 2 Usikkerhed om fortsat drift (going concern)

På grund af indeværende og sidste års underskud er der væsentlig negativ egenkapital ved udgangen af regnskabsåret. Ledelsen forventer at retablere egenkapitalen over de kommende år ved egen indtjening samt, at selskabet har det fornødne likviditetsberedskab. På denne baggrund aflægges årsrapporten under forudsætning af fortsat drift.

## 3 Leje- og leasingforpligtelser

Minimumsforpligtelse husleje

Inden for et år	960.000	960.000
Mellem 1 og 5 år	2.880.000	3.840.000
	<u><b>3.840.000</b></u>	<u><b>4.800.000</b></u>

Leasingforpligtelser fra operationel leasing.

Samlede fremtidige leasingydelse:

Inden for et år	40.000	40.044
Mellem 1 og 5 år	30.000	70.031
Efter 5 år	0	0
	<u><b>70.000</b></u>	<u><b>110.075</b></u>

## 4 Eventualaktiver

Værdien af ikke-indregnede skatteaktiver udgør TDKK 331.



## Noter

### 5 Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med koncernforbundne virksomheder, og hæfter solidarisk med disse for betaling af den samlede selskabsskat m.v. i koncernen.